" datur, qui gloriosus est in Sanctis suis et posteri a;dificantur, laudabili

" praccedentium patrum cxempio provocati. Inter quos quasi quidam Lu-

'* cifer in fine dierum istorum malorum, tanquam in fine cujusdam tene-

»' brosae et tediosic noctis, effulsit beatus neoraartyr Thomas, cujus vita,

" quam fuerit laudabilis et mors quam pretiosa, virorum authenticorum,

'' qui super his scripserunt, testantur volumina. Qui quum plures erant,

" necpoterat fieri quin alicui aliquid deesset quod alter forte haberet, jussit

" paternitas vestra, ut inspectis singulorum codicibus, ea tantum ab uno-

" quoque excerperem, et excerpta seriatim ordinarem, qua; ad historiam de

" martyre continuandam sufficerent. Tale aliquid ex ipsis evangeliis

" legimus factum ab eo qui nobis ex quatuor unum fecit. Nam et hie quatuor

" prajcipui fuerunt auctores Johannes episcopus Carnotensis, Alanus abbas

" Teokesbiriensis, AVillelmus subprior Cantuarensis, et Magister Here-
" bertus de Boseham. Benedictus enim abbas Burgi de fine tantum, et de

" hiis quae post finem contigerant scripsit. Hccrebam, fateor, ad jussionem

" vestram, et licet commendabile esset, opus tamen cum viribus metiens

" manum continui. Sed impulit cunctantem dignatio vestra, una mecum
" opus aggrediens.

" Jussu igitur et auxilio pariter vestro fretus, parui ut potui : vos an
" vobis satisfecerim judicate, cacteri ut volunt acstiment. Si quis melius

" ordinare poterit, non invideo. Ego quidem exemplum dedi, et quasi

" viam ostendi. Opusculum istud in tres partes divisum est. Prima
" primordia viri sancti, et cajtera usque ad exilium, continct. Secunda in

" exilio gesta. Tertia martyrium et quae post martyrium gesta sunt. Ut
" autem sciatur quid de unocjuoque sumptum sit ubicumque stylus variatur

" nomen auctoris capitulo illo pracnotatur. Valeat paternitas Tester in

*' Domino."

It appears from the MS. Bibl. du Roi 5372 to have been compiled at

Croyland, A.D. 1199.
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A.D. 1118- Dr. Giles has printed the prologue from the Cottoniau MS.
11/0. Vespas. B. xiv. f. 33, and the '" Trauslatio," Avhich is not given

in the " Quadrilogus," by Lupus.

See the next article but one.

424. Vita et Epistolse Sancti Thomse, Cantuariensis

Archiepiscopi,

* MS. BibL (lu Koi 5372. 1. Olim Baluz. 46, Eegius 36S1, Large folio,

dble. coL xv. cent.

MS. BodL E. Mus. 133. (3512.)

This piece is an enlargement of the compilation by E.,

Monk of Evesham, in the Cottouian MS. Faust B. viii. 3